socero suo, qui, ut commemoravimus, in alteram Hispaniæ partem missus fuerat.

cumstantibus Numantinis, & o-
mnibus necem minantibus nisi
pax fieret, æquas pacis conditio-
nes & Romanis & Numantinis
pepigit, seque sponsione obstrin-
xit. Quod ubi Romæ acceptum
est, omnes tam fœdo atque igno-
minioso fœdere vehementer in-
doluere: atque alterum consu-
lem Aemiliū Lepidū in Hi-
spaniā transmiserunt, Manci-
no (quem & Numantinorum le-
gati sequebantur) ad causam di-
cendam revocato. Aemilius, dum
ab urbe responsa expectat, impa-
tiens otii, (nam ea tempestate
homines non publici commodi
causa, sed aut gloriæ aut lucri
privati aut triumphi spe ambitio-
sa, ad imperia contendebant)
Vaccæos falso criminabatur,
tanquam bello hoc Numantinos
commeatu juvissent. Proinde va-
statis eorum agris, Palantium,
oppidum maximum Vaccæo-
rum, quod nulla in re paœa vio-
larat, obsecdit; accito inductōque
in hujus operis societatem Bruto

102

Aemilius
Lepidus in
Hispaniam
transmis-
sus.
Mancinus
ad causam
dicendam
revocatus.

Palantia
oppidum
oblessum.

Ad

Καὶ πάντας Χριτεῖναι ἀπειλούντον] Aptius futuro Χριτεῖναι jungetur
participium ἀπειλούντον.. Et statim ista συζήτησον τὸν τοῦ καὶ ὅμειλα Ρωμαῖοις
καὶ Νομαντίνοις, Beraldus quidem vertit, *Agelas pacis conditions & Roma-*
nus & Numantinus pepigit (quas sermone vernaculo dicimus conditions recipro-
ques) seque sponsione obstrinxit. at Secundus ita, *Aemiciam & fœdus cum Ni-*
mantinis agno fœdere & jure inter Romanos atque ipsos jurejurando, hisque con-
ditionibus se Numantini obstrinxit. Quanto autem ut brevior, ita etiam aptior
sit Beraldi interpretatione, lectori considerandum relinquo. Inclusit autem si-
gnificationem verbi ἀμνυε illis verbis, *seque sponsione obstrinxit:* quod spon-
sioni jusjurandum interveniret. Videri autem queat deesse verbum post no-
men *jurejurando*, apud Secundum.

Κατέ.

301 Ad hos legati Roma venientes, Legati Romanos, Cinna & Cæcilius, renuntiamissa missi. runt dubitare senatum, tot cladibus in Hispania acceptis, an aliud de integro bellum Æmilio suscipiendum sit: ac super ea res senatus consultum protulerunt, quo cavebatur ne Æmilius Vaccæos bello peteret. Verum ille bello jam incepto, ratus multa senatus incognita esse, vel illud primum, Brutum secum copias consociasse: deinde frumento, pecuniis, militibus à Vaccæis Numantinos adjutos: præterea in suo receptu maxima rerum momenta verti, periculumque esse ne, si Romani, cœtimentes, ab hostibus spernerentur, cuncta Hispania rebellaret: Cinnam re-